primi utilitatem. et ut loquatur qualiter debet loqui non clamore. Preciositas huius fructus patet ex hoc quod leges prius. Qui moderatur sermones suos sapientissimus est. Sextus fructus; abstinentia. cuius fructus paucitas patet ex his quod tante virtutis est abstinentia quam uitam homines plongat. Unde in ecclesiastice Qui abstinent; adiicit uitam. Eales fructus virtutis dominus fuisse arboris solis et lumen. De quibus leges in historia alexandri. Sacerdotes enim solis et lumen illius fructibus uescentes referunt uixisse quadrangularis annus absque lesionem. Septimus est supra eruditio. fructus istius sparsaliter ferre noluit ipsum lignum uite. sed ipse filius dei. Etiam in ciuitates et uicos proximos ut ibi predicem. ad hunc enim ueni. Octauus fructus est fidelis reclamatio quoniam homo uidet in iurias inferri deo vel proximo. Preciositas vero huius fructus manifesta est ex eius raritate. Pauci enim inueniuntur qui istius fructus habeant. Unde in prius. xx. multi misericordes vocantur. iurum autem fideles quis inueniet. Videmus cotidie fratres nostros a cibis dilacerari et detractoribus; et non est qui reclamat. immo quod plus; uidemus ipsum dominum a lusoribus crucifigi et non; qui inde loquatur. Illi qui solo uno possent has diatribulas impedire non curant de hoc loqui. Quarta stulticia ociosus; quod ipse se exponit absque defensione hostibus suis. Ociosus; sicut signum ad sagittam potest enim a demonibus undique sagittari. Unde potest dicere illud trepidum. Detendit arcum

siuū et potuit me quod signum ad sagittam occupatio uelut quidam clipeus; contra sagittas chabat. Unde poeta. Ocia si tollas picea cupidinis artus. est et ociosus uelut castrensis sine muro. Unde in exodus. Ascendam ad terram sine muro. Verbum; dico. Veniam ad quiescentes habitantesque secure. Homo uero occupatus; uelut claustrum bene clausum. Unde augustinus. Non facile capitur a temptatore qui bono uacat exercitio. Homo otiosus non tam uim hosti expositus; sed plibus. Unde habetur in iuris primi quod dixerunt seniores opantem monachum demone uno pulsari. ociosum vero in nullis spiritibus deviasti. Quinta stulticia; quod cum ipse ualde parvus sit; et nichil lucretur large expendit res ualde paucas. sed tempore suum et bona sua naturalia. Unde in hoc nego nichil; deterius ocio. quod non solum noua non acquirat sed et parata consumit. Sexta stulticia ociosus est quod ipse se facit qui recepta culu omnium sordium. Unde Omnia temptationum et cogitationum malorum et inutilium sentina est otium. In sentina sordes recipiuntur in nauibus marinis. sic cor ociosi qui omnes sordes recipit uitiorum. licet autem origo possit esse oculi peccatorum omnium. sparsaliter tam otio; istorum peccatorum. et luxurie. uerborum tatis nugorum curiositatis et superbie. De peccato luxurie habemus exemplum in dauid. qui dum occupatus fuerat bellis itinens fuit. Post uero tempore ocu adulterium omisit ut legitur. uero. Et uero. Salomon et dum occupatus fuit circa templum et alia edificia non uita